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2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t&é dhénave personale”, i ndryshuar
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3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"

“Akti noterial pérbehet nga 2 fleté
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y A2021052640263366618

“ e/ $“PROKURE E POSAGME

para meje Notere PERIAN B, BODINAKU, anétare né¢ Dhomén
IRANE, me zyré né adresén Tirane, . TOPULLI, u paraqit -

Sot, mé datef toleU (Lo
Kombétarc}te Noteris€, Dega Vendore
persgnahsht

| PERFAQESUAR:

VA
Xhafer Vata, atésia Avdyl, amésia Gjylsime, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tlrﬁief,
me adresé Budi; Nd. 0; Njésia AdMinistrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirané, lindur mé
14/01/2001, gjendja civile “begar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin
¢ té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033564699 dhe nr. personal K10114038I,

| cili me déshiré té liré, vullnet té ploté dhe té pa vesuar, kérkoi nga uné Noterja redaktimin e késaj
prokure té posacme né bazé té neneve nr. 64, 70 e vijues té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérise,"”
neni 62, neni 99 i ligjit 110/2018 “Pér Noteriné”, si mé poshté vijon:

“Uné i pérfaqésuari i mésipérm, Eméroj si pérfagésues té posagém Valmira Kenga, atésia Xhevat,
amésia Manushage, shtetase Shqiptare, lindur né Orenjé, Librazhd dhe banuese né CERRIK, me |
adresé Cerrik Elbasan 00970025; Nd. 26; H. 1; Cérrik; Cérrik; 3007; Cérrik, lindur mé 22/02/1985

gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin e‘te
ciles u garantova me Leternjoftlm ID nr. 031663713 dhe nr. personal 155222021A, .

Aitetin

Perfagesuesja e caktuar nga une ka te drejte dhe kompetence te plote ligjore te me perfagesoje ner
emer dhe ne mungesen time prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB), per te bere cdo veprlm qe
do te nevojitet ne interesin tim per regjistrimin e shogerise CISAF ALBANIA b 55

Te nenshkruaj kerkesa dhe plotesimin e cdolloj dokumentacioni , te beje dorezimin e
dokumentacionit te nevojshem per kete gellim prane QKB.

Veprimet e kryera nga perfagesuesi im , ne emrin dhe perllogarine time me permbajtjen e
mesiperme i konsideroj te mirgena, njelloj si te kem gene dhe ti kem kryer une. ;

Kjo prokuré e posagme éshté e vlefshme nga momenti i nénshkrimit té saj dhe pér njé kohé,té
pacaktuar, deri né mbarimin e saj, me té drejtén e revokimit t& saj né ¢do kohé. E/I pérfagésuarafi
deklaroi se: “Té gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesi im i posagém brenda tagrave 'té
pércaktuara né kété prokuré, né mbéshtetje té té drejtave qé mé njeh legjislacioni né fugi né shtetin
Shqiptar, do ti konsideroj té drejta e té miréqgena, sikur té ishin kryer prej veté meje”. '

Prokura e Posagme, u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré té garté né prani té té
pérfagésuarés, e cila e kuptoi pérmbajtjen e saj dhe meqgenése shpreh vullnetin e saj té Iiréf{é‘ té
ploté, u njoh dhe i kuptoi efektet e saj juridike, e nénshkroi até rregullisht pérpara meje Noteres.
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Kjo Prokuré e Posagme u hartua né gjuhén Shqipe prej meje Noteres né 3 (tre) kopje, me vlera té
njéjta Jul’ldlke 'mbéshtetur né shprehjen e liré e t& ploté t€ vullnetit té t€ pérfagésuarés. Njéra kopje
vendosef’ ne,ars/hlven noteriale, kopjet e tjeré pér t&€ pérfaqésuarin.

Une Noter‘|a “Verifikova identitetin e t& pérfagésuarés népérmjet dokumentit té identitetit dhe pasi e
“gjeta. p&m‘rbajtjen e aktit noterial-té mes&perm, né pérputhje té ploté té neni 62, neni 99 i ligjit 110,
daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, vertetol nenshkrlrmn e tij.

-

Né zbatim té ligjit nr. 9887, date 10 03 2008 ”Per ‘mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Note.q H
deklaroj se do té ruaj dhe perpuno; té dhénat personale té subjektit té kétij akti, né ményré téy il ié

dhe té ligjshme. \ ; ;

era 1€
| PERFAQESUARI konjé
Xhafer Vata w

NOTER

PERIAN B. BODINAKU
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AKTI I THEMELIMIT

DHE :
A STATUTI I SHOQERISE
| ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
S "CISAF ALBANIA "Shpk
1 i n'}?“
AP &_@F
.

p-érpﬁﬁﬂ‘é’:ne Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe t&
gjit no. 9723, daté 03.05. 2007 ‘PEr ‘Qéndrén Kombétare t& Biznesit”, si edhe me Aktin e
ehmnt t€ shoqgérisé “CISAF ALBANIA " Shpk, aktiviteti tregtar do t& organizohet dhe

et sipas kushteve & ke{u Staw; "

‘.-"”I

\ b Neni 1

X Ligji i Aplikueshém

'jj_:--qéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe
1islacionin shqiptare.

Neni 2
_ Ortakét eShoqérisé
'Z Xhafer Vata , i lindur me 14.01.2001 ne Tirane dhe banuese ne Tirane madhore, me zotesn
e plote juridike per te vepruar, identifikuar me pashaporte me numer Personal: K101140381

1

Neni 3
Forma Juridike
Shogéria éshté¢ me Pérgjegjési t& Kufizuar, por mund t& transformohet né njé formé tjetér
kuridike sipas normativave né fuqi té legjislacionit tregtar né Shqipéri.

Neni 4
_ Kohézgjatja :
ohézgjatja e shoqérisééshté caktuar pér njé periudhété pacaktuar kohore. Kjo kohezg]atje

: 8 \ﬁllon nga momenti i regjistrimit t& saj né Rregjistrin Tregtar t¢ Qendrés Kombétare t&
S22 U Rregjistrimit,

Neni 5
4 Selia Ligjore
4| Shogéria do t& keté seli& n&:Rr,Shyqyri Berxolli, Residence “Inter-Cosat”, Njesia Nr.10,
Shkalla B, Tirang,
2 Shoqéria mund t& hapé filiale dhe/ose zyra pérfaqésimi, si brenda territorit t& Republikés sé
Shqipérisé ashtu edhe jasht¢ dhe mund t& marré pjesé né shoqéri t& tjera Shqlptate
dhe/ose t& huaja, q& ekzistojné ose q& mund t& krijohen né t& ardhmen.
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Neni 6
= Logo
itha dokumentat e shoqgrisé duhet té mbajné Logon e saj dhe emrin e shoqérisé.

o
~E_ ol

Neni 7
Objekti i shogérisé

"f/ 53

7.1 Objekti i shogerise do te jete :
Shitie me pakice e shumice te produkteve edile. , &
mport-eksport te te gjitha mallrave ne lidhje me aktivitetin te-ndertimit. Sherbime konsulenca.

Neni 8
Kapitali Themeltar
Kapitali Themeltar i shoqérisé caktohet n€800 euro 100 000 (njéqind mijé Leke).

V)

Kapitali Themeltar pérb&het nga njé kuoté e vetme.
Ortaku Xhafer Vata , zotéronl00 %té kapitalit, njé kuoté, me vleré nominale

o0

prej800 (Euro) 100 000 (njéqind mijé Leke).

Neni 9

Transferimi i kuotave té kapitalit themeltar
Kuotat jané lirisht & transferueshme ndér ortakét. Kuotat jang lirisht t& transferueshme me

9.1
trashégimi, dhe/ose né rast ndarje t& pronésisé mes bashkéshortésh.,

Kuotat jan& lirisht t& transferueshme tek t& tretét, si persona me kombési shqiptare ashtu

02
edhe t& huaj, si persona fiziké ashtu edhe juridiké

Neni 10
Rritja/Ulja e kapitalit/Financim i ortakéve
10.1 Rritja dhe ulja e kapitalit t& shogérisé behet me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve dhe né

pérputhje me kérkesat ligjore.
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0.2 Ortakét, me kérkesé t& thjeshté té administratorit mjafton qé t& jeté né pérputhje dhe né
raport nt€ drejté me kuotat e zotéruara mund t& marrin masa pér nevojat financiare t&
shoqérisé me ané té derdhjes né llogari kapitali ose financimesh (si me interes ashtu edhe
pa interes), né respektim té normativeés pér transparencén bankare né kété fushé dhe me
dispozitat me karakter fiskal ng fugi. -, I
Rimbursimi i derdhjeve dhe L ﬁ:‘fé‘n‘cfi_,lg_éve pér ortakét mund t€ béhen me vendim t&
ortakéve, si edhe me t& nﬁjf—:_‘jta't n]é:_i)g?éf mund t€ destinohen pér t& mbuluar humbjet e

mundshme t& ushtrimit. "5 00

Neni 11 ;¢
Asambleja e Ortakéye /o . :, _
1.1 Asambleja e ortakéve pérbshet nga ortakét e shoqgérisé. Asambleja drejtohet ngé
administratori i shoqérisé ose edhe me vendim .t€ ortakéve, nga njé person tjetérjii

=,
I

zgjedhur nga ortakét,
1.2 Asambleja e ortakéve ushtron kompetencat e méposhtme kryesore:

: pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé,
ndryshimi i statutit t& shoqgrisé,
emérimi dhe heqja e administratorit t& shoqérisé
emérimi dhe heqja e likuidatoréve dhe ekspertéve kontabél,
Miratimi i kompensimit t¢ administratorit, t& likuidatoréve dhe t&
ekspertéve kontabél,
Rritje dhe ulje té& kapitalit themeltar, 9
Miratim i llogarive vjetore (Bilanci), i

* Transformim né njé formé tjetér juridike t& shoqérisg, ;

+ Mbyllje dhe prishje para kohe e shoqérisé dhe kompetenca té tjera sipas
normativave t€ legjislacionit tregtar né fuqi n& Shqipéri

“11.3 Asambleja e ortakéve mblidhet t& paktén njé heré né vit, dhe sa heré qé€ duhet t&

vendoset pér ¢éshtje né kompetenc t& saj, edhe me videokonferencé,

1.4 Mbledhja e Asamblesé mund t& thirret nga Administratori, ose nga ortakét qé pérfaqésojné
t€ paktén 5% t& kapitalit themeltar. Asambleja thirret me njé njoftim q& duhet t'i dérgohet
ortakéve t€ paktén shtaté dité perpara mbledhjes. Njoftimi mund edhe t& dérgohet me
email, dhe sidoqofté duhet t& pérmbajé ditén, orén, vendin e mbledhjes, si edhe rendin e
dités me ¢éshtjet q& duhet t& trajtohen. 3

IL5 Ortakét mund t& pérfagésohen né Asamble mbi bazén e njé autorizimi paraprak me njg
prokuré té ortakut.
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rinovueshém.

Neni 12
Marrja e vendimeve

N¢€ rastin kur duhet t&€ merren vendime, qé kérkojné njé korum t& zakonshém, asambleja e
ortakéve mund t€ marré vendime té \lcfshme nése ortakét e pranishém, pérfaqésojné mé

shumé se 30% t& kapitalit theme)tar: ..
N& rastin kur duhet t& merren- \"endm)e qé kérkojné njé korum jo t& zakonshém, asambleja
e ortakéve mund t& marré- vendmaﬁ t€ vlefshme, nése ortakét e pranishém, pérfaqésojné

& shumé se 50% té kapttaht ‘themeltar.
ﬁimbie;a e shoqérisé vendos me 75% t€ kapitalit té plamshem (i pérfagésuar nga
ortak&t), si¢ pércaktohet nga pika 12.2, pér ndryshimin e statutit, 1r1tjen dhe uljen e
kapitalit themeltar, shpérndarjen e dividentéve dhe mbylljen dhe/ose pllSh_]CI'l para kohe t&
shoqgrisé. N& raste té€ tjera asambleja e shoqérisé vendos me me ‘shumé 'se 50% t& votave

1€ ortakéve t€ pranishém n€ mbledhje.

T& gjitha vendimet e Asamblesé duhet t& tlansknptohen né njé proges verbal qé mban
datén, vendin, rendin e dités, emrin e personit q& drejton mbledhjen dhe t& personit qe
mban proges verbalin, ¢éshtjet kryesore dhe vendimet. Proges verbali firmoset nga
Kryetari dhe nga Sekretari (q¢ mban proges verbalin). -

o

Neni 13
Administratori
Administratori i shoqéris¢ emérohet pér njé mandat 3 (tre) vjegar, zévendésohet ose
pushohet nga detyra me vendim t& asamblesé sé Ortakéve. Mandati éshté i

=

13.2 Shogéria do t& administrohet nga njé administrator q&¢ &shté Z.Xhafer Vata , me ate:'s"i
Rruzhdi, e lindur me 14.01.2001neTirane dhe banuese ne Tirane madhore, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, identifikuar me pashaporte me numer Personal: K10114038I

13.3.

13.4.

Administratori, ndér kompetencat e tjera, ka t& drejté¢ t& administrojé aktivitetin e
pérditshém t& shoqérisg, t€ pérfaqésojé shoqéring né marrédhénie me té tretét, t& paragesé
né Asambleng e Ortak&ve propozime qé kané t& b&jné me aktivitetin e shoqérisé, t¢ hapé
llogari bankare né emér t& shoqérisé dhe t& ushtrojé t& drejta dhe kompetenca té tjera qé
ligji ose Asambleja e ortakéve do t’i njohin administratorit.

Administratori mund t& emérojé pérfaqésues “ad negotia” dhe pérfaqésues né pergjithesl

pér akte ose kategori té caktuara aktesh.
i

~in
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{3.5. Administratorit t& shoqérisé i ndalohet shitje dhe/ose blerja e pasurive t& patundshme,
perpara se t€ keté marré miratimin paraprak t& Asamblesé sé& Ortakéve té Shoqgérisé.

. Kontrolliifinanciar

Asambleja e ortakéve mund té eimdnoje njé ose' mé shumé eksperté kontabél té cilét kang detyrén

N,

S€ 12 ushirojné kontrollin kontab#l dhe financiar t¢ shoqgrisg; = =

Neni 15
Ushtrimi i shoqérisé
Ushtrimi i shoqérisé koingidon me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 janari deri né 31
dhjetor.
Bén pérjashtim viti i paré i shoqérisé q¢ fillon nga momenti i rregjistrimit t& saj né
Rregjistrin Tregtar né Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit. '

tay

4
(R

Neni 16
Bilanei dhe shpérndarja e fitimeve

16.1  Né fund t& ushtrimit t& shoqériss Administratori pergatit, né bazé té ligjit, bilancin.

Bilanci i paraqitet ortakéve pér miratim brenda afatit t& parashikuar nga ligji ng fuqi.
162  Asambleja e ortakéve q& miraton Bilancin vjetor vendos pér shpérndarjen e fitimeve

ortakéve ose t& depozitohen né rezervat e posagme t& kapitalit si edhe vénien ménjans t¢
. parashikuar pér rezervat ligjore t& parashikuara nga ligji. .

16.3.  Deri ng likuidimin e vlerés s& investimit fillestar, ortakét bien dakord pér faktin g& nése

shoqéria do t& realizojé njé fitim vjetor (fitim), nga shpérndarja e dividendéve do t&
pérfitojné vet&m ortakét q& zotérojné pérkatésisht 30% t& kuotave. Mg pas dividendét do
i shpérndahen t& gjithé ortakéve t& shoqérisé, né raport me pérqindjen e zotérimit t&
kuotave.
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Neni 17
Likuidimi
Shoqéria vihet n€ likuidim sipas dispozitave ligjore. .

.- .. Neni 18
Dispozita Pérfundimtare
N3 statut hartohet né tre kopje né gjuhén ita iane dhe é!lqiptare me vleré t& njéjté ligjore.

L

i ?"Jr_!l‘? t "-; i
\{y . “+ORTAKH :
s o o

Z. Xhafer Vata
19.04.2021
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